

MODELLO ANALISI GIUSTIFICATIVA DI PREZZO

DESCRIZIONE						U.M.	COD. RIF.
<p>MODIFICA USCITE DI EMERGENZA ESISTENTI Il lavoro consiste nella modifica alle porte esistenti utilizzate come uscite di emergenza per renderle conformi alle normative vigenti in materia di sicurezza. E' previsto lo smontaggio della porta vetrata esistente, senza danneggiare il telaio in alluminio che risulta collegato alle finestrate poste in adiacenza (lateralmente e superiormente). La nuova porta sarà del tipo a due ante, adibita ad uscita di sicurezza, dimensioni complessive 1.300x2.700 mm. Completa di vetro camera trasparente del tipo 33.1 + 16 + 33.1, maniglione antipanico multipunto a barra dotati di marchiatura CE ed accessori di serie. E' compreso lo smaltimento della vecchia porta e l'imbotte per la posa in opera con apertura a 180°. E' inoltre compreso quant'altro necessario per rendere il lavoro completo ed a regola d'arte.</p>						cad	NP-01
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI			
				PARZIALI	TOTALI		
1. MANO D'OPERA (Tabella 2019 Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Regione Marche)							
Operaio specializzato	h	4,00	€ 27,80	€ 111,20			
Operaio qualificato	h	4,00	€ 25,88	€ 103,52			
Operaio comune	h		€ 23,55	€ -			
				TOT. MANO D'OPERA	€ 214,72		
2. MEZZI D'OPERA+TRASPORTO							
				TOT. MEZZI D'OPERA	€ -		
3. MATERIALI							
Nuovo infisso completo di accessori	cad	1,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00			
Oneri rimozione e smaltimento	cad	1,00	€ 109,00	€ 109,00			
				TOT. MATERIALI	€ 1.309,00		
4. ONERI PER LA SICUREZZA ORDINARI							
	%	2,00%	€ 1.523,72	€ 30,47			
				SOMMANO	€ 1.554,19		
5. SPESE GENERALI - UTILI							
5.1. SPESE GENERALI	%	15,00%	€ 1.554,19	€ 233,13			
5.2. UTILI	%	10,00%	€ 1.787,32	€ 178,73			
				TOT. SPESE GENERALI E UTILI	€ 411,86		
				TOTALE GENERALE	€ 1.966,06		
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 1.970,00		

MODELLO ANALISI GIUSTIFICATIVA DI PREZZO

MODELLO ANALISI GIUSTIFICATIVA DI PREZZO						
<i>DESCRIZIONE</i>				<i>U.M.</i>	<i>COD. RIF.</i>	
<p>OPERE CIVILI ADEGUAMENTO USCITE DI EMERGENZA Il lavoro consiste nella realizzazione di opere civili per rendere conformi le uscite di emergenza. E' prevista la demolizione parziale del tramezzo in muratura posto subito dopo l'ingresso principale, riducendone la larghezza attuale di circa 1 metro a quella finale di circa 0,5 m, così da garantire il passaggio utile di 1,2 m in ciascuna delle due aperture esistenti ai lati di suddetto tramezzo. Il lavoro comprende anche la realizzazione di piccole rampe in cemento all'esterno di ciascuna delle 3 uscite di emergenza, in modo da recuperare il dislivello esistente (dalla soglia in pietra dell'uscita alla quota del pavimento esterno) pari a circa 5 cm. Le rampe devono essere realizzate con finitura antiscivolo e verniciate dello stesso colore del pavimento esterno esistente. E' inoltre compreso quant'altro necessario per rendere il lavoro completo ed a regola d'arte.</p>				a corpo	NP-02	
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI		
				PARZIALI	TOTALI	
1. MANO D'OPERA (Tabella 2019 Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Regione Marche)						
Operaio specializzato	h		€ 27,80	€ -		
Operaio qualificato	h	6,00	€ 25,88	€ 155,28		
Operaio comune	h	6,00	€ 23,55	€ 141,30		
				TOT. MANO D'OPERA	€ 296,58	
2. MEZZI D'OPERA+TRASPORTO						
				TOT. MEZZI D'OPERA	€ -	
3. MATERIALI						
materiali vari (cemento, vernice, ecc)	a c.	1,00	€ 105,00	€ 105,00		
				TOT. MATERIALI	€ 105,00	
4. ONERI PER LA SICUREZZA ORDINARI						
	%	2,00%	€ 401,58	€ 8,03		
				SOMMANO	€ 409,61	
5. SPESE GENERALI - UTILI						
5.1. SPESE GENERALI	%	15,00%	€ 409,61	€ 61,44		
5.2. UTILI	%	10,00%	€ 471,05	€ 47,11		
				TOT. SPESE GENERALI E UTILI	€ 108,55	
				TOTALE GENERALE	€ 518,16	
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 520,00	

MODELLO ANALISI GIUSTIFICATIVA DI PREZZO

DESCRIZIONE						U.M.	COD. RIF.
<p>ADEGUAMENTO IMPIANTO ELETTRICO ZONA FILTRO</p> <p>Il lavoro consiste nella realizzazione delle opere elettriche necessarie per adeguare la nuova zona filtro ed il locale frigoriferi adiacente.</p> <p>E' previsto lo spostamento (ovvero lo smontaggio e successivo rimontaggio all'interno del nuovo locale frigoriferi) delle seguenti apparecchiature che verranno a trovarsi all'interno della nuova zona filtro:</p> <ul style="list-style-type: none"> - presa interbloccata a parete; - punto presa su scatola incassata a parete (lato sala); - plafoniera incassata su controsoffitto modulare; - estrattore d'aria su controsoffitto. <p>Il lavoro comprende anche la realizzazione di un nuovo punto di comando all'interno del locale frigoriferi per l'accensione dell'impianto di illuminazione e la fornitura e posa in opera di una nuova plafoniera da posizionare nel locale filtro sul nuovo controsoffitto resistente al fuoco (collegamento a vista con tubazioni in PVC).</p> <p>E' inoltre compreso quant'altro necessario per rendere il lavoro completo ed a regola d'arte.</p>						a corpo	NP-02
ELEMENTI	U.M.	QUANTITA'	PREZZI UNITARI	IMPORTI			
				PARZIALI	TOTALI		
1. MANO D'OPERA (Tabella 2019 Provveditorato Interregionale Opere Pubbliche Regione Marche)							
Operaio specializzato	h	4,00	€ 27,80	€ 111,20			
Operaio qualificato	h		€ 25,88	€ -			
Operaio comune	h	4,00	€ 23,55	€ 94,20			
				TOT. MANO D'OPERA	€ 205,40		
2. MEZZI D'OPERA+TRASPORTO							
				TOT. MEZZI D'OPERA	€ -		
3. MATERIALI							
nuovo punto di comando compreso collegam	cad	1,00	€ 22,00	€ 22,00			
nuova plafoniera compreso collegamento	cad	1,00	€ 100,00	€ 100,00			
materiale per nuovi collegamenti	a c.	1,00	€ 35,00	€ 35,00			
				TOT. MATERIALI	€ 157,00		
4. ONERI PER LA SICUREZZA ORDINARI							
	%	2,00%	€ 362,40	€ 7,25			
				SOMMANO	€ 369,65		
5. SPESE GENERALI - UTILI							
5.1. SPESE GENERALI	%	15,00%	€ 369,65	€ 55,45			
5.2. UTILI	%	10,00%	€ 425,10	€ 42,51			
				TOT. SPESE GENERALI E UTILI	€ 97,96		
				TOTALE GENERALE	€ 467,60		
				PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 466,50		